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Riktlinjer för förmedling av särskilda boenden 
inom SoL och LSS inklusive socialpsykiatriska 
stödboenden 
 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2026/146 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Sammanfattning 
Socialförvaltningen har fått uppdraget att ta fram riktlinjer för 
förmedling av platser i bostad med särskild service SoL och LSS. 
Det har tidigare inte funnits några samlade riktlinjer för 
förmedlingen av särskilda boenden vilket inneburit att processerna i 
viss utsträckning har hanterats olika inom organisationen.  
 
Förvaltningen ser positivt på gemensamma riktlinjer 
för förmedlingsprocessen. Genom dessa skapas enhetliga rutiner, 
ökad likvärdighet och tydligare ansvarsfördelning mellan 
stadsdelsförvaltningarna och socialförvaltningen. Förvaltningen 
bedömer att det finns behov av tydliga tillämpningsanvisningar för 
att säkerställa en enhetlig och rättssäker hantering. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Riktlinjer för förmedling 
av särskilda boenden inom SoL och LSS inklusive 
socialpsykiatriska stödboenden till Södermalms stadsdelsnämnd för 
yttrande senast 28 april 2026. Ärendet har remitterats till 
stadsledningskontoret och samtliga stadsdelsförvaltningar.  

Ärendet 
I Stockholms stads budget för 2025 fick socialnämnden uppdraget 
att ta fram riktlinjer för förmedling av platser i bostad med särskild 
service SoL och LSS. Det har tidigare inte funnits några 
samlade riktlinjer för förmedlingen av särskilda boenden vilket 
inneburit att processerna i viss utsträckning har hanterats olika inom 
organisationen.  
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De nya riktlinjerna reglerar förmedlingsprocessen av platser inom 
särskilda boenden och stödboenden. Syftet med riktlinjerna är att 
säkerställa rättssäkerhet och likställighet i staden när det gäller 
förmedling av platser för dessa boendeformer. Syftet med 
riktlinjerna är även att klargöra ansvarsfördelning mellan den 
centrala förmedlingen hos socialförvaltningen och 
stadsdelsförvaltningarna.  
 
Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning för myndighetsutövande 
personal inom verksamhetsområdena funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri, privata och kommunala utförare av boendeinsatser 
enligt SoL och LSS inom stadens valfrihetssystem samt 
socialförvaltningens förmedling. 
 
Socialförvaltningen har tagit fram de gemensamma riktlinjerna i 
samarbete med myndighetsutövande enhetschefer från 
stadsdelsnämndernas enheter för socialpsykiatri och 
funktionsnedsättning. Socialförvaltningen ser behov av 
tillämpningsanvisningar till riktlinjerna och föreslår att 
socialnämnden uppdrar åt förvaltningen att ta fram dessa.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab- och kansli i 
samverkan med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 april 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på gemensamma riktlinjer 
för förmedlingsprocessen. Genom dessa skapas enhetliga rutiner, 
ökad likvärdighet och tydligare ansvarsfördelning mellan 
stadsdelsförvaltningarna och socialförvaltningen. Gemensamma 
riktlinjer kan också underlätta systematisk uppföljning och 
utvärdering av verksamheten samt bidra till att introduktion av nya 
medarbetare kan ske mer effektivt.  
 
Det är positivt att ärenden med risk för vite föreslås prioriteras 
genom förtur i kön, under förutsättning att lämpliga platser finns 
tillgängliga. Avslutningsvis bedömer förvaltningen att det finns 
behov av tydliga tillämpningsanvisningar för att säkerställa en 
enhetlig och rättssäker hantering.  
 
Barnrättsanalys 
Förvaltningen bedömer att riktlinjerna inte har några direkta 
kopplingar till barnkonventionen och därför görs ingen vidare 
barnrättsanalys. 
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Jämställdhetsanalys 
Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i det praktiska arbetet i 
olika situationer utifrån individuella bedömningar. Förvaltningen 
bedömer därför att förslaget till riktlinjer inte får någon avsevärd 
påverkan på förhållandet mellan kön eller jämställdhet. 
 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
Kerstin Andersson  Maria Klemets Hellberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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1. Riktlinjer för förmedling av särskilda boenden inom SoL 

och LSS inklusive socialpsykiatriska stödboenden. 
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